A consecratum, pariter non erit unguentum illud san-
 ctum, quod nec sacerdotalibus precibus nec divi-
 nissimis pontificibus fuerit consecratum. Virtute
 autem hujus baptismi et unguenti Christiani nomi-
 namur et sumus; præcipue vero unguenti virtute,
 quod etiam chrisma vocatur, siquidem Christus Spi-
 ritu sancto unctus corporaliter dicitur. Et hoc lo-
 quitur beatus Petrus, veluti diximus, et ipse David:
 Propterea unxit te Deus Deus tuus oleo lætitiæ præ
 consortibus tuis; id est, te quidem implevit omnibus
 donis, (divinitatis enim plenitudinem suscepisti),
 consortes autem tuas, veluti ex fonte per analogiam.
 Unguentum quidem in baptismo, superveniente Spi-
 ritu sancto, Salvator noster suscepit; sed cum
 oportuit illum pati, unguento iterum perfusus est,
 quod ad sepeliendum se esse dixit: Unde visum
 est, quod etiam moriens pro nobis, vivus remansit,
 utpote Deus; et aliunde vividus Spiritus sancti
 vires indivisas in se retinuit.

CAPUT XLIV.

Quod Salvator ipse Eucharistiam perficiendo celebra-
 vit.

Quod ipse sanctissimi corporis sui et sanguinis
 consecrationem Eucharistiam perficiendo celebra-
 vit, nobisque celebrandam reliquerit, inconcussa
 est res: « Hoc enim, inquit, facite in meam com-
 memoracionem; » nec non quod ipse sacerdos sit
 in sæcula secundum ordinem Melchisedec (in pane
 videlicet et vino) indesinenter permanens; eo magis
 vero æternus sacerdos, quo etiam semetipsum,
 voluntarie obtulerit in cruce, et offert adhuc, et
 Patri præbet et adducit ac hostia indesinenter jacet,
 æternumque pro nobis propitiatorium; quem etiam
 pontificem magnum nos habemus, qui penetravit
 cælos, Jesum Filium Dei, cujus etiam tenemus
 confessionem; « Talis enim decebat ut nobis esset
 pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus
 a peccatoribus, et excelsior cælis factus, qui pro
 nobis humiliatus est peccatoribus. »

CAPUT XLV.

Quod sacerdos et pontifex maximus corporaliter or-
 dinatus Salvator fuit.

Quod sane etiam sacerdos noster et pontifex
 maximus fuerit ordinatus, Salvator ipse præbuit,
 cum Dei Verbum esset, pro nobis etiam caro factus
 est, et de ipso testimonium perhibuit Pater, et
 a Spiritu sancto ordinatus est, veluti etiam Isaias
 prædixit: « Egredietur virga de radice Jesse, et
 flos de radice ejus ascendet. Et requiescet super
 eum Spiritus Domini, » et cætera. Quæ etiam ad
 ordinationem spectant vide, quonam modo miran-
 dam illam nec non claram ordinationem suscep-
 rit, etsi natura sua Deus sit, et omnipotentiam hæ-
 beat et omnem virtutem et sanctitatem, Dei enim
 vivum est Verbum, sanctum quidem et omnipotens,
 et aliunde propter nos a Patre corporaliter est or-
 dinatum; primo quidem in ipso baptismo. Cum
 enim baptizaretur et ipsi manus imponerentur,
 ad ordinandum eum, Joanne quidem sublevante

inanus in eum, Spiritum accepit; in primis vero a Patre est ordinatus, Spiritu quidem descendente per impositionem manuum, au dita est vox Patris dicentis: « Hic est Filius meus dilectus, in quo bene complacui. » Secundo, vero ordinationem clarius susceperit in monte transfigurationis, cum ipse quidem divinæ gloriæ luce resplenduit, perfectus iustitiæ Sol. In medio enim apparuit nobis iustus splendentis, qua præsignificabatur Spiritus, qui ipsi quidem perpetuo adest. E nube vero tunc Pater ipsum etiam secundum carnem perficiebat, cum una testimonium perhiberet, et in ipso complaceret et ejusdem vividam sapientiam magistræ præannuntiaret: « Hic enim est, iterum inquit, Filius meus dilectus, in quo bene complacui, » et his addidit, ipsum audite: » quod sane doctrinæ signum est; quod etiam Christus ipse discipulis suis tradens dixit: « Qui vos audit, me audit. » Videat igitur modum quo a Patre in Spiritu sancto fuit ordinatus?

CAPUT XLVI.

Quod honestum conjugium benedixit Christus, atque cum Ecclesia sancta ipse in se representavit.

Disce jam quomodo conjugium, prout minister, univit ac benedixit. Audisti enim quod ipse in Cana nuptiis adfuerit. Genitus est enim ut homini socius permanens, nostram sanctificaret generationem.

CAPUT XLVII.

Quod nuptiis virginitatem Christus prætulit.

Nuptiis igitur virginitatem prætulit, cum virgo sit ipsius Pater, qui eum æterne et incorporaliter genuit; cum Mater ejus, postquam secundum carnem ipsum Deum carnem factum genuisset, virgo pater fuerit, et permansit, et adhuc permanet, siquidem eum salva integritate edidit, quem abaque viri semine concepit. Aliunde vero mirabiles ac revera virginales nec non divinas ipsius nuptias corde recogita; pulcherrimus enim sponsus animas nostras concepit, nosque dilexit, veluti dixit, et pro amore nostri animam suam posuit, et in munus semetipsum nobis obtulit, nosque sibimetipsi in proprio sanguine intemerato despondit, nos inquam, castam ipsius Ecclesiam; quod præclarus clamat pronubus Paulus: « Despondi, inquit, vos uni viro virginem castam exhibere Christo. » Et quæ ad illa quæ ad nuptias spectant clari istius nec non splendidi Regis Filii, ipse in Evangeliiis sponsus, pulchritudine formosior præ omnibus filiis hominum, cum purus sit et intemeratus, testatur. Ita quidem illa quæ ad nuptias spectant in semetipso et ex semetipso perfecit.

CAPUT XLVIII.

Virginitem esse connubium cum Christo.

Quare etiam, qui Christo nubere valet et cupit, qui etiam eunuchus factus est propter regnum cælorum, utpote in semetipso Verbum recipere cupiens, hunc castus terque sanctus Christus mirabiliter accipit, et ipsi conjungitur, et ab ipso veluti pure